=====  
Ludwig Adolph Baumann.

**R**onrektor an dem Lyceum in der Neustadt Brandenburg bis 1781, da er wegen Kränklichkeit sein Amt niederlegte. — Ist durch mehrere statistische geographische und historische Compendien bekannt, denen wir ihre Brauchbarkeit nicht absprechen wollen. Man stößt darin zwar auf keine groben Fehler und Unrichtigkeiten, die historische und geographische Irrthümer fortpflanzen möchten, aber desto mehr auf Mangel an Auswahl und  
 kleine

puerilem, tumorem, ineptias bene multas, ignorantiam distinguendi popularitatem ac tenuitatem simplicem, rebus dogmaticis et subtilibus aptam et debitam, a florentiori genere, et a sublimitate; quae omnia inter se confusa, loco adhibere nesciant: non ex eo tantum tempore, quo inciperet Ernestius commonstrare praestantiam veterum, quod tempus pauca sane vel tolerabiliter scripta haberet atque offerret; sed multo maxime ex recentiori aetate, qua, post relictam ac repudiatam et spretam simplicitatem sanumque colorem Halleri, Gellerti, Rabeneri, aliorum vindicum, quorum conatus vincere, vt fit, niteretur aemulatio et fastidium posterorum, tota abierit in fumum, nubes et inania captet nec iam tolerabiliter luxuriet atque insaniat; ipsis popularium quasi optimatibus improbata et subinde notata. Cuius intelligens, e veterum comparatione meliorumque gnarus, quis tandem non possit, cum Grotio, spretis recentioribus, plurimis certe, veteres vnice legere, probare lectos, sequi imitarique probatos et commendare? „ — Sollte man nicht glauben, Herr Bauer kenne nur den Ausbruch unserer Litteratur, und Klopstock, Lessing, Wieland, Mendelsohn &c. sein ihm ganz unbekannt?

E